



000105

Lar

Sala/Modalidades

Editais e Processos

Editais Arquivados

Atas e Documentos

Recursos

Esclarecimentos

Impugnações

Apenados / Impedidos



Contratações - PNCP

Banco de Preços

← CONSULTAR ESCLARECIMENTO**Solicitação respondida****Nome do Usuário**
Leonardo Jiricó de
Osti**Participante**
LICITARA COMÉRCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA**Solicitação**

Solicitação criada à em, última edição às 08h46 em 30/04/2025

Solicito o esclarecimento quanto ao item 3 da Geladeira 2 portas com 342l, que nessa litragem não é encontrada com essa quantidade de portas, apenas com uma. Diante disso, solicite o modelo de referência utilizado como base e a confirmação se poderia ser oferecido em uma litragem maior, para melhor atendê-los.

Nome do Usuário
Meury Naomi Matuda Marques**Participante**
Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio**Resposta**

Resposta criada às 08:46 em 30/04/2025

Conforme especificações do Edital, são mínimos, ou seja a litragem pode ser maior. As especificações foram elaboradas pelas entidades assistenciais contempladas. O edital será suspenso.

VOLTAR



Home

Sala/Modalidades

Editais e Processos

Editais Arquivados

Atas e Documentos

Recursos

Esclarecimentos

Impugnações

Apenados / Impedidos



Contratações - PNCP

Banco de Preços

[← CONSULTAR ESCLARECIMENTO](#)

000106

Solicitação respondida

Nome do Usuário

Sandra de Jesus Bosi de Oliveira

Participante

SHANX LTDA

Solicitação

Solicitação criada às 09:39 em 29/04/2025, última edição às 08:43 em 30/04/2025

Prezados, boa tarde. Venho através deste email solicitar esclarecimento ref. ao Item 4 - Descritivo: COMPUTADOR COMPLETO: Intel core i7 com wifi, SSD 480 GB, memória 16GB, windows 10 pro trial, monitor 21,5", teclado e mouse Teria mais algum descritivo complementar do computador ou é somente este? Pois se for apenas isso informo que os licitantes vão ofertar computadores com processador do ano 2011, ex Core i7 2600, pois vocês não solicitaram nenhuma tecnologia da Memória, com isso entra a Memória DDR3, a qual está totalmente ultrapassada! Não seria ideal suspender/retificar o descritivo ou vao manter este descritivo simples mesmo ?

Nome do Usuário

Meury Naomi Matuda Marques

Participante

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Resposta

Resposta criada às 08:43 em 30/04/2025

As especificações foram elaboradas pelas entidades contempladas, cujo valor financeiro é ínfimo. Portando o edital fica mantido.

VOLTAR